1
3

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А   Р Ж Е В А

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
     28.07.2014

               № 947
Об ограничениях, налагаемых на гражданина,

замещавшего должность муниципальной службы

в Администрации города Ржева Тверской области,
при заключении им трудового  или гражданско-правового
договора

В соответствии со статьей 12  Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 42.2 и 46 Устава города Ржева Тверской области, Администрация города Ржева Тверской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в Администрации города Ржева, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового договора и (или) гражданско-правового договора после увольнения с  муниципальной службы города Ржева (далее – Перечень) (Приложение).
2. Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной службы в Администрации города Ржева Тверской области, включенную в Перечень, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы города Ржева:
     а) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в  течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;

         б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в подпункте "а" настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы города Ржева.

3. Проверку соблюдения гражданином, указанным в пункте 2 настоящего постановления, запрета на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управлению данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего осуществлять в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.

4. Признать утратившим силу постановление Главы города Ржева от 23.11.2010 № 1284 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы города Ржева, после увольнения с которых гражданин обязан получить согласие комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов».

5. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации города

                Л.Э.Тишкевич
Приложение к постановлению

Администрации города Ржева Тверской области

от 28.07.2014  № 947
Перечень
 должностей муниципальной службы в Администрации города Ржева, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового договора и (или) гражданско-правового договора после увольнения с  муниципальной службы города Ржева

Должности муниципальной службы в Администрации города Ржева, отнесенные Реестром (Перечнем) должностей муниципальной службы в городе Ржеве Тверской области к высшим, главным и  ведущим  должностям:

Высшая должность
Глава администрации города Ржева, работающий по контракту

Заместитель Главы администрации города Ржева
Управляющий делами администрации города Ржева
                   Главная должность

Руководитель самостоятельного структурного подразделения администрации города Ржева

Заместитель руководителя самостоятельного структурного подразделения администрации города Ржева

                   Руководитель структурного подразделения в составе администрации города Ржева

                   Ведущая должность

Заместитель руководителя структурного подразделения в составе Администрации города Ржева.

[image: image2.png]